



# Biblioteka Publiczna Gminy

63-040 Nowe Miasto nad Wartą, ul. Poznańska 8a

☎ (061) 287 46 18

e-mail: [bpg-nowemiasto@o2.pl](mailto:bpg-nowemiasto@o2.pl) [www.bpg\\_nowemiasto.republika.pl/](http://www.bpg_nowemiasto.republika.pl/)

---

Nowe Miasto nad Wartą, dnia 28 lipca 2010 r.

## INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI I FINANSÓW BIBLIOTEKI ZA I PÓŁROCZE 2010 r.

### 1. Działalność kulturalno-oświatowa i informacyjna biblioteki :

Biblioteka Publiczna Gminy Nowe Miasto nad Wartą posiada dwie filie biblioteczne w Boguszynie i w Chociczy, Oddział dla Dzieci, Wypożyczalnię dla dorosłych i młodzieży oraz czytelnię. Zatrudnionych jest ogółem 6 osób w tym trzy osoby w niepełnym wymiarze godzin. Łącznie Biblioteka posiada 4,85 etatów. W związku z przystąpieniem biblioteki do Programu Rozwoju Bibliotek zwiększyła się ilość otwarcia filii bibliotecznych do 30 godzin tygodniowo, co spowodowało zwiększenie etatów na filiach do 0,75.

W pierwszym półroczu biblioteka zarejestrowała (łącznie z filiami) **1 440** czytelników, wypożyczono łącznie z filiami **21 734** książek. Dla bibliotek zakupiono w pierwszym półroczu **655** egz. książek. Biblioteki abonują także czasopisma. Czasopisma dostępne są w czytelni biblioteki. Starsze egzemplarze gromadzone w bibliotece można wypożyczać do domu. Wypożyczane są także kasyety magnetofonowe oraz książki mówione na płytach CD.

Oprócz podstawowej działalności jaką jest wypożyczanie książek Biblioteka prowadzi działalność kulturalno-oświatową i informacyjną.

Działalność informacyjna biblioteki w dużym stopniu skupiona jest w czytelni. Do dyspozycji czytelników jest bogaty warsztat informacyjny w postaci zgromadzonego księgozbioru podręcznego w skład którego wchodzi encyklopedie, słowniki i informatory. Biblioteka gromadzi również czasopisma regionalne na bazie których sporządzana jest bibliografia regionalna Gminy oraz kartoteki osobowe i zagadnieniowe. Prowadzona jest kartoteka wycinków prasowych oraz gromadzone są dokumenty życia społecznego ( foldery, broszury, zaproszenia, plakaty i inne). Biblioteka samodzielnie opracowuje informatory o bibliotece oraz informatory dotyczące wystaw lub spotkań autorskich. Raz w miesiącu bibliotekarze przygotowują zestaw ciekawych nowości wydawniczych dostępny w naszej bibliotece, które zamieszczane są także w Wiadomościach Lokalnych. W czytelni biblioteki czynne są cztery stanowiska komputerowe dla czytelników z bezpłatnym dostępem do Internetu.

Działalność kulturalno-oświatowa prowadzona jest w bibliotece systematycznie. W czytelni prowadzone są cotygodniowe spotkania z dziećmi (w piątki) oraz dorosłymi (czwartki). Prowadzone są też zajęcia z biblioterapii dla młodszych dzieci. W I półroczu przeprowadzono

6 takich zajęć. Przy współpracy ze szkołami na terenie naszej Gminy biblioteka przygotowuje liczne konkursy czytelnicze i plastyczne:

- konkurs recytatorski pt.: "Wierszykowy Kogel-Mogel" dla uczniów klas „Zerowych”. Konkurs połączony był ze spotkaniem autorskim z pisarką dla dzieci Panią Elizą Piotrowską,
- konkurs plastyczny „Moja okładka do książki Wiesława Drabika” dla uczniów szkół podstawowych z Gminy Nowe Miasto. Na bazie prac plastycznych zorganizowana została wystawa pokonkursowa. Nagrodę specjalną przyznał sam Wiesław Drabik na spotkaniu z dziećmi w bibliotece,
- konkurs literacki „Książka moim przyjacielem” na znajomość literatury dla najmłodszych
- konkurs ortograficzny dla dwóch grup uczniów: szkół podstawowych i ponadpodstawowych „Ortografia na medal”. W konkursie wzięło udział 29 uczniów szkół podstawowych i 37 uczniów gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych

Biblioteka włącza się także do propagowania głośnego czytania. Na zajęciach „Środowe popołudnie z Franklinem” dzieciom czytane są książki o różnorodnej tematyce.

Specjalny program codziennych zajęć w bibliotece przygotował Oddział dla Dzieci podczas ferii zimowych. Były gry i zabawy, konkursy, turnieje oraz teatrzyk „Królowa Śniegu” przygotowany przez Studio Małych Form Teatralnych z Krakowa.

W marcu dla dorosłych odbyła się prelekcja dr Jerzego Jambora pt.: „Ziołolecznictwo klasztorne”. Spotkanie zorganizowano we współpracy z „Młodymi” ze Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Nowomiejskiej”. Zorganizowano także spotkanie z kosmetyczką na temat pielęgnacji cery wieku dojrzałego.

Przeprowadzono 2 lekcje biblioteczne na temat opisu bibliograficznego oraz lekcje wprowadzające najmłodszego czytelnika do biblioteki.

W maju przy bibliotece powstała KOALICJA wspierająca działania biblioteki w środowisku lokalnym. Na spotkanie zaproszono władze gminy, dyrektorów szkół z terenu Gminy, przedstawicieli stowarzyszeń i osoby prywatne.

## **2. Budżet biblioteki**

W I półroczu 2010 roku wykonano dochody w kwocie 139 443,32 zł tj. 49,97 % założonego planu, w tym dotacja z budżetu gminy 138 529,00 zł. Biblioteka wypracowała za usługi ksero, legitymacje biblioteczne i odsetki bankowe **914,32 zł**. Z poprzedniego roku na rachunku bankowym pozostało **255,77 zł**.

W pierwszym półroczu 2010 r. wydatkowano łącznie **134 708,07 zł**, co stanowi **48,23%** założonego planu biblioteki. Dochody własne wykonano w **45,72%**. Szczegółowe koszty oraz plan wykonania budżetu przedstawiono w załączonej tabeli.

Biblioteka nie posiada żadnych zobowiązań wymagalnych oraz nie wystąpiły zaległości w dochodach realizowanych przez bibliotekę. Wydatki i dochody są zgodne ze Statutem Biblioteki Publicznej Gminy Nowe Miasto nad Wartą.

Dyrektor Biblioteki  
Krystyna Muzolf